nare ad illam legem, ideo tene intellectum Petri, cum quo etiam tenet Bart. et Joan. de Imol. in dict. l. *cui fundus*, et etiam videtur tenere idem Bald. in l. 1. column. 2. C. *ut action. ab hæred. et contra hæred.* ibi: *intelligitur et tertio modo*, ubi approbat dictum intellectum Petri. Et quid si sit conditio, quæ à jure inest, veluti si dicat testator: *lego tibi decem sub hac conditione, si Cajus mihi hæres erit*; an si decesseris antequam hæres adjeceris, transmittas? Bald. dicit, quod non, in dict. l. unie. in princ. colum. 2. ad fin. C. *de caduc. tollend. ex eo*, quia eo animo fuit testator, ut faceret conditionem, allegat l. *in conditionibus primum locum*, §. 1. vers. *nisi*, quem versiculum dicit, non esse alibi, D. *de condition. et demonstrat.* de cuius dicti veritate, vide ibi per Alexandr. in *additione*. de conditione vero omnino extitura, vide l. *hujusmodi*, D. *quando dies legati ced.* et si legatum purum sub conditione transfundatur in aliud vide l. *si penum*. D. eod. tit. et ibi Bart. Et quid si conditio sit extrinseca, quæ non venit ex testamento? Vide l. *cum illud*, eod. tit. §. *fin.* Et quid si legatum fuit purum, sed declaratio ejus alicui fuit commissum per testatorem? Vide l. 1. D. *de legat. 2.*

LEY XXXV. — Como non vale la manda que faze el testador a algun ome, cuydando que era biuo, e fuesse muerto.

Cuydando el testador que era biuo algun ome, a quien el fiziesse manda, si estonce fuesse muerto (1), non le valdria, ni la podria demandar el heredero del. E esso mismo seria, si fuesse biuo quando fiziesse la manda, e se muriesse despues (2) naturalmente, o fuesse desterrado para siempre (3), en ante que el testador muriesse. E maguer de suso diximos que luego que muriesse el testador, passa el señorío de la cosa a aquel a quien es mandada, si es fecha sin condicion; casos y a (4), en que conuiene en todas guisas, que el heredero entre la heredad primeramente, ante que aquel a quien es fecha la manda, gane el señorío della. El primero dellos seria, como si el testador ouiesse algun sieruo (a), a quien otorgasse en su testamento, que fuesse libre. Ca este atal, maguer muera el testador, non puede ganar la libertad; a menos del heredero entrar la herencia, o otorgarse por heredero. E el segundo caso seria, si a tal sieruo, como sobre dicho es, mandasse el testador alguna cosa en aquel mismo testamento en que le aforrassse; ca non puede auer la manda, a menos del heredero entrar la heredad. El tercero caso seria, como si el testador mandasse su sieruo a algun ome; ca non passa el señorío a aquel a quien le mando, a menos del heredero entrar la heredad. El quarto caso seria, como si mandasse el testador a alguno el usufructo (5) de alguna heredad, o la morada (6) de alguna casa; ca non ganaria el señorío de tal manda, a aquel a quien fuesse fecha, a menos del heredero entrar primeramente la heredad del fazedor del testamento.